[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЛИНЁВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

      от «26   » декабря 2016г._№  40 / 2

     «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Линевского городского поселения от 16.12.2015г. №23/5 «О бюджете Линевского городского поселения на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов"

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Линевском городском поселении», руководствуясь Уставом Линевского городского поселения, Совет депутатов Линевского городского поселения

                    РЕШИЛ:

     1. Внести в Решение Совета депутатов Линевского городского поселения от 16.12.2015г. №23/5 «О бюджете Линевского городского поселения на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения и дополнения:

     1.1.Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Линевского городского поселения» изложить в следующей редакции:

	(тыс. руб.)

	Наименование
	раздел
	подраздел
	Сумма на 2016 год

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	4 463,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	677,650

	Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	250,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 281,850

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	21,0

	Резервные фонды
	01
	11
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	182,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	197,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	197,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	90,0

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	5,0

	Обеспечение пожарный безопасности
	03
	10
	85,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	2 005,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 878,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	126,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	12 406,590

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	67,658

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	9 490,872

	Благоустройство
	05
	03
	2 848,060

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	10,0

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	07
	07
	10,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	2 109,5

	Культура
	08
	01
	2 109,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	147,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	147,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	50,0

	Физическая культура
	11
	01
	50,0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13
	00
	5,410

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	13
	01
	5,410

	ИТОГО:

	21 485,3

     1.2.Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Линевского городского поселения на 2016 год» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                              (тыс.руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

на 2016 год

	Администрация Линевского городского поселения

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	4 463,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	677,650

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления Линевского городского поселения
	01
	02
	90 0 00 00000

	677,650

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	90 0 00 00010

	677,650

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	90 0 00 00010
	121
	530,650

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	90 0 00 00010
	129
	147,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	250,5

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления Линевского городского поселения
	01
	03
	90 0 00 00000

	250,5

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица представительного органа местного самоуправления
	01
	03
	90 0 00 00030

	250,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	03
	90 0 00 00030
	121
	196,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) органов
	01
	03
	90 0 00 0030
	129
	54,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	3 281,850

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Линевского городского поселения
	01
	04
	90 0 00 00000

	3 281,850

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Линевского городского поселения
	01
	04
	90 0 00 00020

	3 248,250

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	90 0 00 00020
	121
	2 030,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	90 0 00 00020
	122
	10,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	90 0 00 00020
	129
	582,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	90 0 00 00020
	244
	624,950

	Расходы за счет субвенций из областного бюджета на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	01
	04
	90 0 00 70010

	16,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	90 0 00 70010
	244
	16,9

	Уплата налогов и сборов органов местного самоуправления и казенными учреждениями
	01
	04
	90 0 00 80140

	16,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	90 0 00 80140
	851
	0,5

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	90 0 00 80140
	852
	12,8

	Уплата иных платежей
	01
	04
	90 0 00 80140
	853
	3,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	21,0

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Линевского городского поселения
	01
	06
	90 0 00 00000

	21,0

	Переданные полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	90 0 00 80250

	21,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	90 0 00 80250
	540
	21,0

	Резервные фонды
	01
	11

	50,0

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Линевского городского поселения
	01
	11
	99 0 00 00000

	50,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	99 0 00 80070

	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99 0 00 80070
	870
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	182,8

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Линевского городского поселения
	01
	13
	99 0 00 00000

	182,8

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование прав отношений по муниципальной собственности
	01
	13
	99 0 00 20330

	3,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 00 20330
	244
	3,8

	Членские взносы в Ассоциацию Совета муниципальных образований
	01
	13
	99 0 00 80020

	9,0

	Уплата иных платежей
	01
	13
	99 0 00 80020
	853
	9,0

	Расходы на исполнение судебных актов по искам к органам местного самоуправления
	01
	13
	99 0 00 80090

	40,0

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	01
	13
	99 0 00 80090
	831
	40,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	99 0 00 80160

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 00 80160
	244
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	99 0 00 80870

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 00 80870
	244
	30,0

	Национальная оборона
	02
	00

	197,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	197,6

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Линевского городского поселения
	02
	03
	99 0 00 00000

	197,6

	Расходы за счет субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	02
	03
	99 0 00 51180

	197,6

	Фонд оплаты труда учреждений
	02
	03
	99 0 00 51180
	111
	154,020

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	02
	03
	99 0 00 51180
	119
	43,580

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	90,0

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	5,0

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Линевского городского поселения
	03
	09
	99 0 00 00000

	5,0

	Мероприятия по гражданской обороне, предотвращение ЧС и ликвидация последствий ЧС
	03
	09
	99 0 00 23010

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	99 0 00 23010
	244
	5,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	85,0

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Линевского городского поселения
	03
	10
	99 0 00 00000

	85,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	99 0 00 23020

	85,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	99 0 00 23020
	244
	85,0

	Национальная экономика
	04
	00

	2 005,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1 878,6

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Линевского городского поселения
	04
	09
	99 0 00 00000

	1 878,6

	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	04
	09
	99 0 00 21010

	1 878,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99 0 00 21010
	244
	1 878,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	126,4

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Линевского городского поселения
	04
	12
	99 0 00 00000

	126,4

	Мероприятия по утверждению генеральных планов, осуществлению земельного контроля
	04
	12
	99 0 00 24060

	126,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	990 00 24060
	244
	66,4

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	99 0 00 24060
	540
	60,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	12 406,590

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	67,658

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Линевского городского поселения
	05
	01
	99 0 00 00000

	67,658

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	99 0 00 25010

	67,658

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	99 0 00 25010
	244
	50,0

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	01
	99 0 00 25010
	540
	17,658

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	9 490,872

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Линевского городского поселения
	05
	02
	99 0 00 00000

	9 490,872

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99 0 00 20120

	6 230,2

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	05
	02
	99 0 00 20120
	810
	6 230,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99 0 0025020

	3 174,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	99 0 0025020
	244
	3 174,5

	Расходы на исполнение судебных актов по искам к органам местного самоуправления
	05
	02
	99 0 00 80090

	38,0

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	05
	02
	99 0 00 80090
	831
	38,0

	Уплата налогов и сборов органов местного самоуправления и казёнными учреждениями
	05
	02
	99 0 00 80140

	48,172

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	02
	99 0 00 80140
	851
	48,172

	Благоустройство
	05
	03

	2 848,060

	Муниципальная программа «Развитие эффективного устойчивого агропромышленного производства, повышения уровня доходов сельского населения и сохранение природных ресурсов для  аграрного производства на 2016-2018 годы»
	05
	03
	01 2 00 26010

	17,0

	Мероприятия в области охраны окружающей среды
	05
	03
	01 2 00 26010

	17,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	01 2 00 26010
	244
	17,0

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления Линевского городского поселения
	05
	03
	99 0 00 00000

	2 831,060

	Организация уличного освещения
	05
	03
	99 0 00 25030

	1 759,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 25030
	244
	1 759,8

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	99 0 00 25070

	177,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 25070
	244
	177,1

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	99 0 00 25080

	888,660

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 25080
	244
	831,790

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	03
	99 0 00 25080
	540
	56,870

	Уплата налогов и сборов органов местного самоуправления и казёнными учреждениями
	05
	03
	99 0 00 80140

	5,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	03
	99 0 00 80140
	851
	5,4

	Уплата иных платежей
	05
	03
	99 0 00 80140
	853
	0,1

	Образование
	07
	00

	10,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	10,0

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления Линевского городского поселения
	07
	07
	99 0 00 00000

	10,0

	Мероприятия по молодежной политике
	07
	07
	99 0 00 00090

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	99 0 00 00090
	244
	10,0

	Культура, кинематография
	08
	00

	2 109,5

	Культура
	08
	01

	2 109,5

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Линевского городского поселения
	08
	01
	99 0 00 00000

	2 109,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казённых учреждений
	08
	01
	99 0 00 00590

	2 077,6

	Фонд оплаты труда учреждений
	08
	01
	99 0 00 00590
	111
	1 270,0

	Иные выплаты персоналу  учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	08
	01
	99 0 00 00590
	112
	2,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам  учреждений
	08
	01
	99 0 00 00590
	119
	386,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	99 0 00 00590
	244
	419,1

	Уплата налогов и сборов органов местного самоуправления и казенными учреждениями
	08
	01
	90 0 00 80140

	31,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	99 0 00 80140
	851
	2,2

	Уплата прочих налогов, сборов
	08
	01
	99 0 00 80140
	852
	6,2

	Уплата иных платежей
	08
	01
	99 0 00 80140
	853
	23,5

	Социальная политика
	10
	00

	147,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	147,4

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Линевского городского поселения
	10
	01
	99 0 00 00000

	147,4

	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	99 0 00 80050

	147,4

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	99 0 00 80050
	312
	147,4

	Физическая культура и спорт
	11
	00

	50,0

	Физическая культура
	11
	01

	50,0

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления Линевского городского поселения
	11
	01
	99 0 00 00000

	50,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	11
	01
	99 0 00 00230

	50,0

	Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	99 0 00 00230
	244
	50,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	00

	5,410

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	13
	01

	5,410

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления Линевского городского поселения
	13
	01
	99 0 00 00000

	5,410

	Процентные платежи по бюджетным кредитам
	13
	01
	99 0 00 20780

	5,410

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01
	99 0 00 20780
	730
	5,410

	ИТОГО:

	21 485,3

     1.3. Пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
     «3.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Линевского городского поселения на 2016 год в сумме 5,410 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2018 год в сумме 0,0 тыс.рублей.»
  Председатель Совета депутатов                                                                      Глава Линевского

  Линевского городского поселения                                                                  городского поселения

                                  В. А. Рассказов                                                                               Г. В. Лоскутов